1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 67, DE 09 DE ABRIL DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, na qualidade de Presidente da

Comissão Central de Concurso Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de

setembro de 2012, torna público o seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso nos

cargos de Farmacêutico Legista e Médico Legista, regidos pelo Edital n.º 02, de 10 de outubro de 2012.

Os candidatos ALINE FREITAS SOUSA (Inscrição 250024107) e FERNANDO MOREIRA DA SILVA

NETO (Inscrição 250019933), concorrentes aos cargos de Farmacêutico Legista e Médico Legista,

respectivamente, cumpriram todas as etapas do certame, não alterando assim a classificação final do

concurso, que teve sua homologação em 26 de dezembro de 2013.

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 09 de abril de 2014.

Marcos Fernando Fontoura dos Santos Jacinto
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso